Ex recitata hactenus narratione manifesto conficitur, Agrippinae villam una cum sepulcro eidem constructo Miseni inter Bajanumque lacum, seu Lucrinum extitisse prope Caesaris Dictatoris villam, ibidemque Baulorum loci, ubi Lucrino lacu alluebantur: quae quidem omnia cum litore, ubi aedificium ejusmodi constructum fuit ita convenit, ut nihil supra possit esse. Atque haec de loco. Fierit autem nec ne haec ipsa constructio, de qua loquimur, quae Augustae cineres complecteretur, par erit, argumentorum inopia, affirmandi abundique facultas. Nobis tamen affirmare placet, vel una inspecta aedificii natura, de qua ad Tab. seq.

Tabula LVIII. Ichmographia aedificii, cui nomen Sepulcrum Agrippinae. Qui exterior ad spectaculi subfella habetur ambitus, unico fulcitur ambulacro AA: aedificii quod reliquum est colli insidet, in eoque pariter murus DD substruitur. In ambulacro loculamenta quatuor, media vero diaeta oblonga B intra montis viscera protendens. Haec neque ad transitum, quod ostis careat, neque ad vilem usum, quod tectorio leviori gypsiato, quadraturis praeterea figurisque ornatur, destinata, urnam ac cineres demortuae Augustae quod exceperit, facile credimus. Neque obstat tumulum eidem excitatum levem a Tacito dici, siquidem et ejusmodi, si bene inspicias, multo infra dignitatem. Neque officit quod hemicycli figuram exhibeat (hemicyclus quippe erat, paucis ex utraque parte CC desideratis): consistat enim ad ludos gladiatorios ante sepulcra in funibus exercendos (4) temporaria erecta Theatra (5). quid tamen prohibet mansurum supra Agrippinae cineres constructum fuisse? sive hoc idem quod villae fortassis antea pars erat, ad sepulcri usum convertum? De figuris autem, quibus decorabatur, nobis iudicium ferre non licet, corruptae fumoque illitae cum sint. Literarum etiam in taenia quadam descriptarum eadem de causa sententia percipi non potest. Aedificii dimensiones ex subjecta regula habentur. Camerae altitudinem metimur palm. nunc 6.

(1) Annalium lib. 12. c. 4. (2) in Neron. c. 12. (3) Tab. 11. (4) Explan. fol. 8. (5) De nulli de ipso, cap. de memo. Servius lib. 10. Annot. De lib. 27. sub int. de Clodio Br. Livius passim, ut apud Kirchnerium de funibus lib. 4. cap. 6. et 9. (6) Plin. lib. 36. cap. 1. ad hunc apud Kirchner. 20. c.